宮臨技 第309号

令和元年9月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長  藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、下記の内容で研修会を

開催いたします。「これで完璧！医用超音波の基礎講座」と題し、多くの会員にとって有

益な研修会になると考えております。業務多忙とは存じますが、奮ってご参加くださいま

すようお願い申し上げます。                         謹白

記

研修会名： 「これで完璧！医用超音波の基礎講座」

日時  ： 令和元年 11 月 10 日（日）10：00 ～17：00（受付 9:30～）

※昼食の用意はありません。各自持参の上ご参加下さい。

会場  ：  仙台市立病院 3 階講堂

内容  ： 超音波検査士認定試験「医用超音波の基礎」の対策に好適

な内容となっています。受験予定の方は是非ご参加下さい。

受験予定の無い方も、ルーチンに欠かせない超音波の基礎

知識をこの機会に身に付けましょう。

10:00～12:00 講演1

「超音波工学基礎 ～超音波の基礎、超音波装置の原理・方式～」

東北大学大学院医工学研究科 西條 芳文 先生

12:00～12:45 講演 2・休憩（※昼食は各自ご持参ください。）

「最新の超音波診断装置ご紹介」 キヤノンメディカルシステムズ株式会社

12:45～15:00 講演3

「超音波工学基礎 ～装置の調整、アーチファクト、ドプラ法～」

キヤノンメディカルシステムズ株式会社 浜田 聡明 先生

15:10～17:00 講演 4

「超音波工学基礎 ～演習問題と解説～」

キヤノンメディカルシステムズ株式会社 浜田 聡明 先生

参加費  ：会員500 円 非会員3,000円（学生無料:学生証を提示願います。）

日臨技生涯教育研修制度：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

連絡先  仙台市立病院 臨床検査科 佐藤貴光

     TEL：022-308-7111（内線3595）  E-mail：miyagi.seiri@gmail.com

主催：宮城県臨床検査技師会

共催：みやぎ心エコー研究会

協賛：キヤノンメディカルシステムズ株式会社

注意事項

参加希望の方は、研修会名、施設名、名前、会員番号（会員の方のみ）を記載

して上記連絡先（miyagi.seiri@gmail.com）にメールをお願いします。複数名

記載しても結構です。

受付期間は11月3日（日）までです。当日受付も行いますが、テキストが不足す

る場合がございます。事前登録をお願い致します。

【〒982-8502 仙台市太白区あすと長町一丁目1番1号】

★お車での来場はお断りしております。公共の交通機関をご利用ください。

◎地下鉄南北線「長町一丁目」下車 南 2市立病院方面口より徒歩 3分

正面の高架下を通り、道なりに進んで下さい

◎JR東北本線「長町」下車 東口より徒歩 8分

高架沿いを北方面へ直進して下さい

◎仙台市営バス、宮城交通バス「市立病院(敷地内)」または「市立病院入口」下車

mailto:miyagi.seiri@gmail.com
mailto:miyagi.seiri@gmail.com